
 
 

Materiał do dyskusji na komiksach Rady Miasta i Gminy Gąbin  

w dniu 21 sierpnia 2019 r.  

 

Temat: dokonanie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik/worek o 

określonej pojemności dla nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Gąbin 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506)  oraz . 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 3, ust. 3b, ust. 3c i art. 6k ust. 1 ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1454,1629, z 2019 poz. 730), Rada Miasta i Gminy Gąbin uchwala się, co następuje:  

 

§1. 

 

1. Ustala się, że metodą naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

odbieranymi z nieruchomości zamieszkałych będzie iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §2.  

2. Ustala się, że metodą naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

odbieranymi z nieruchomości niezamieszkałych na których  powstają odpady komunalne, 

położonych na terenie miasta i gminy Gąbin  będzie iloczyn zadeklarowanej liczby 

pojemników / worków o określonej pojemności oraz sławki opłaty za pojemnik / worek, 

określonej w §3.  

§2. 

 

1. Ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są 

zbierane i oddawane w sposób selektywny w wysokości ………….. zł.  miesięcznie od 

każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 

nie są zbierane i oddawane w sposób selektywny w wysokości …………….. zł.  

miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

4. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 3 określa odrębna uchwała. 

5. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i oddawanymi w 

sposób selektywny nie przekracza na dzień jej ustalenia maksymalnej stawki o której 

mowa w art. 6k ust.2a ustawy. 

6. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i 

oddawane w sposób selektywny nie przekracza  na dzień jej ustalenia maksymalnej stawki 

o której mowa w art. 6k ust.3 ustawy. 

 

§3 

 

1. Ustala stawkę opłaty za pojemnik/worek z nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i oddawane w sposób selektywny: 

1) o pojemności 120 1  — w wysokości   ………… zł  

2) o pojemności 240 1  — w wysokości   …………. zł 

3) o pojemności 660 1  — w wysokości   ………….. zł 

4) o pojemności 1 100 1  — w wysokości  ..………….. zł 



2. Ustala wyższą stawkę opłaty za pojemnik/worek na odpady komunalne z 

nieruchomości. na których nie zamieszkują mieszkańcy,  jeżeli odpady komunalne nie 

są zbierane i oddawane w sposób selektywny (odpady zmieszane): 

1) o pojemności 120 1 — w wysokości ……………. zł  

2) o pojemności 240 1  — w wysokości ……………. zł  

3) o pojemności 660 1  — w wysokości ……………. zł  

4) o pojemności 1100 1 — w wysokości ……………. zł 

3. Liczba pojemników/worków na odpady komunalne ustalana będzie na podstawie 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 

odpady komunalne. 

4. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 3 określa odrębna uchwała. 

 

§5 

1. Ustala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno — wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku. jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w 

wysokości ……………. zł za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

2. Ustala wyższą ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe. lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno — wypoczynkowe. wykorzystywanych jedynie 

przez część roku, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane sposób selektywny w 

wysokości ……………. zł za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

3. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana jest jako 

iloczyn średniej ilości odpadów powstających na nieruchomościach, na których znajdują 

się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno wypoczynkowe. wykorzystywanych jedynie przez część roku. wyrażonej w 

liczbie pojemników / worków o pojemności 240 1 oraz stawki opłaty za pojemnik / 

worek. o której mowa w §4. 

4. Średnią roczną ilość odpadów powstających na nieruchomościach. o których mowa ust. 

3, ustala się na 5 pojemników / worków o pojemności 240 1 . 

 

§6 

Traci moc uchwala nr 10/II/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Płockiego z dnia  

11 czerwca 2019 roku w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki 

opłaty za pojemnik/worek o określonej pojemności dla nieruchomości położonych na terenie 

Związku Gmin Regionu Płockiego oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub  innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno — wypoczynkowe, wykorzystywanej 

jedynie przez część roku na terenie Związku Gmin Regionu Płockiego. 

 

§7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

 

§8. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

wchodzi w życie z dniem ……………………roku. 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Ustawa z dnia 13 września 1 996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t. j. Dz. U. z 2018 roku poz. 1454 ze zm.) zobowiązuje radę gminy do dokonania w drodze 

uchwały wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród 

metod określonych w alt. 6j ust. 1 i ust. 2 oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Rada Miasta i Gminy Gąbin wybrała metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi określoną w art. 6j ust. 1 pkt. 1 ww. ustawy, tj. od liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość. Wybór takiej metody ustalania stawki opłaty jest 

najbardziej zasadny, gdyż ilość powstających odpadów uzależniona jest od liczby osób je 

wytwarzających. Metoda ta wydaje się być najbardziej sprawiedliwą i zrozumiałą dla 

mieszkańców. 

W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. Rada Miasta i Gminy Gąbin ustaliła miesięczną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, która stanowi iloczyn liczby pojemników odebranych w miesiącu 

oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

Ww. ustawa zobowiązuje również do uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla nieruchomości. na których znajdują się 

domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. Zgodnie z art. 6j ust. 3c ww. 

ustawy. ryczałtowa stawka opłaty dla przedmiotowych nieruchomości jest ustalana jako 

iloczyn średniej ilości odpadów powstających na tego rodzaju nieruchomościach na obszarze 

gminy, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Ponieważ na terenie Gminy Gąbin istnieją nieruchomości, na których znajdują 

się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, stąd Rada Miasta i Gminy Gąbin 

ustaliła ryczałtową stawkę opłaty od tych nieruchomości.  

 

Na wysoki koszt funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie miasta i gminy Gąbin wpłynęły m.in.: 

− zwiększone koszty składowania i przetwarzania odpadów na Regionalnych 

Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunalnych, w tym wzrost od lipca 2019 

roku kosztów za przyjęcie odpadów komunalnych. a także wzrost tzw.: „opłaty 

marszałkowskiej". 

− mała liczba instalacji do zagospodarowywania odpadów w regionie. w szczególności 

składowisk odpadów, prowadząca do monopolizacji na rynku gospodarki odpadami i 

drastycznego wzrostu cen za ich zagospodarowanie; 

− brak mocy przerobowych Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych, a także wprowadzenie przez Instalacje limitów przyjmowania 

odpadów komunalnych; 

− brak kompostowni oraz spalarni; 

− wynikające z przepisów prawa wzrastające poziomy procentowe obowiązkowego 

recyklingu i odzysku odpadów komunalnych: 

− wzrost ilości odpadów zmieszanych odbieranych od mieszkańców (wzrost w 2018 

roku o 1274,29 Mg odpadów zmieszanych stosunku do roku 2015): 

− wysoki udział odpadów zmieszanych (70%) w strumieniu wszystkich odpadów 

komunalnych odbieranych w ramach systemu, przy jednoczesnym wysokim 

wskaźniku deklarowania przez mieszkańców niższej opłaty za zbieranie i oddawanie 

odpadów komunalnych w sposób selektywny (90%); 

− brak rynku zbytu dla surowców wtórnych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


